
104  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa / Pa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº Pe srP 005/2021-PMc srP
a Prefeitura Municipal de curuça/Pa, torna público que foi adjudicado e 
Homologado o PrEGÃo PrESENcial Nº PE SrP 005/2021PMc SrP - Processo 
administrativo nº 0609-01/2021 -PMc, cujo registro de preços contratação 
de Empresa Especializada para o fornecimento de recarga de GáS BUTaNo 
dE 13 KG, VaSilHaME (BoTiJÃo dE GáS 13KG), para suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de curuçá, Secretarias , fundos e autarquia, tendo 
como Vencedor a  empresa P.c.coMErcio dE GáS lTda ME cnpj: c.N.P.J. nº 
09.060.059/0001-40 no Valor r$ 211.633,00, /Pa, JeFFersoN Ferreira 
de MiraNda- Prefeito Municipal.

eXtrato de reGistro de PreÇos
oriGeM: PreGÃo PreseNciaL Nº 005/2021 PMc -srP

oBJeto: cujo registro de preços contratação de Empresa Especializada para 
o fornecimento de recarga de GáS BUTaNo dE 13 KG, VaSilHaME (BoTiJÃo 
dE GáS 13KG), para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de curuçá, 
Secretarias , fundos e autarquia,. ÓrGÃo GErENciador: Prefeitura Municipal 
de curuça, cNPJ: 05.171.939/0001-32. VENcEdorES. P.c.coMErcio dE GáS 
lTda ME cnpj: c.N.P.J. nº 09.060.059/0001-40 no Valor r$ 211.633,00 aSSiNa-
TUra: 15/10/2021. ViGÊNcia: 12 (doze) meses.

Protocolo: 720350

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso
a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará através do setor de Licita-
ções, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar 
sem efeito a Publicação do extrato dos contratos administrativos nº 20210376, 
20210377, 20210378, 20210379, 20210380, 20210381, 20210382, 20210383, 
20210384, 20210385, 20210386 e 20210387, oriundos do PrEGÃo ElETroNi-
co Nº PE-016/2021-PMGP - SrP, circulada no ioEPa nº 34.715, pag. 97, no dia 
29/09/2021. Marcio anderson costa e souza, Presidente da cPL.

Protocolo: 720354

eXtratos de terMo aditiVo
espécie: 3º Termo aditivo de prazo de 01/11/2021 a 31/03/2022, aos contra-
tos nº 20200134 e 20200135, decorrente da concorrência nº 3/2019-02-PMGP.  
Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.
espécie: 3º Termo aditivo de prazo de 01/11/2021 a 31/03/2022, ao contrato 
nº 20200305, decorrente da concorrência nº 3/2020-01-PMGP.  Francisco da-
vid Leite rocha - Prefeito Municipal.
Espécie: 12º Termo aditivo de prazo de 01/10/2021 a 31/12/2021, ao contrato 
nº 05.9.015.2018, decorrente do  PrEGÃo PrESENcial Nº 9-015/2018/adM. 
Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 720355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aViso de errata ao aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 008/2021/PMJ/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, através de seu Pregoeiro de-
vidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para 
conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Presencial n° 
008/2021/PMJ/PP: onde lê-se no dia 26/10/2021, leia-se 04/11/2021. fica 
mantida a data do certame para o dia 04/11/2021, às 15:00h. as demais 
informações permanecem inalterados.

athos célio o. souza-Pregoeiro
Protocolo: 720357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 376/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 13.194/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado 
na modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 033/2021-cEl/PMM, que ge-

rou a ata de registro de Preços Nº 052/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aQUi-
SiÇÃo dE TrilHo Tr-68, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP - PMM. Empresa:  
J M P BarBoSa coMErcio SErViÇoS E EMPrEENdiMENToS EirEli, cNPJ 
N° 33.544.457/0001-16; Valor r$ 165.550,00 (cento e sessenta e cinco mil e 
quinhentos e cinquenta reais), assinatura 17/09/2021 Vigência: 31/12/2021. 
Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 387/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 16.030/2021-PMM, autuado na modalidade 
adesão a ata de registro de Preços Nº 024/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
fornecimento de material de base e escória de alto forno, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas. Empresa: Gr 
froTa EirEli, cNPJ N° 15.376.197/0001-35; Valor r$ 450.131,25 (quatro-
centos e cinquenta mil, cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), 
assinatura 07/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio cardoso Moreira, se-
cretário de obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 389/2021/seVoP 
Processo administrativo nº 19.789/2021-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 001/2021-cEl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 29/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: fornecimento de 
material laterítico (piçarra e barro), para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Viação e obras Públicas de Marabá. Empresa:  Gr froTa EirEli, 
cNPJ N° 15.376.197/0001-35; Valor r$ 197.472,00 (cento e noventa e sete 
mil e quatrocentos e setenta e dois reais), assinatura 07/10/2021 Vigência: 
31/12/2021. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 417/2021/seMad 

Processo administrativo nº 22.095/2021/PMM, autuado na modalidade 
adesão a ata de registro de preço nº 037/2021/cEl/PMM, objeto: forneci-
mento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de administração. Empresa: i froTa VarÃo EirEli, inscrita no 
cNPJ sob o nº 34.941.737/0001-20; Valor r$ 140.134,73 (cento e quaren-
ta mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos), assinatura: 
20/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, secretário 
de administração.

Protocolo: 720361

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Termo de Homologação referente ao ToMada dE PrEÇoS Nº 029/2021-cEl/
SEVoP/PMM, Processo n° 13.257/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE rEforMa do 
GiNáSio MUNiciPal oZoriNHo, localiZado Na aVENida GETÚlio Var-
GaS, Bairro VElHa MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital 
e seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa S & S coNSTrUTora 
E METarlUGica, SolUÇÕES E SErViÇoS EirEli cNPJ 31.593.964/0001-14, 
vencedora com o Valor ToTal: r$ 256.031,00. assinatura: em 22/10/2021, 
secretário Municipal de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - 
secretária.

Protocolo: 720363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 55/2021 
objeto: registro de Preços Para aquisição de Materiais destinados a decoração 
Natalina do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data 
da abertura: 09/11/2021 ás 08h00minmin. local: o pregão eletrônico será re-
alizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no 
site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 720365

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 050/2021
o MUNicÍPio de PacaJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar licitação, na seguinte modalidade e características:
ModalidadE: PrEGÃo, Na forMa ElETrÔNica.
TiPo: MENor PrEÇo Por iTEM.
oBJETo: registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-


